UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v tăng cường thực hiện chi trả

trợ cấp an sinh xã hội không dùng

tiền mặt đến các đối tượng hưởng

chính sách

Kính gửi:

 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 388/LĐTBXH-CNTT ngày 22/01/2024 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tăng cường thực hiện chi trả trợ cấp an

sinh xã hội không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính sách; đồng chí

Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao UBND các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan tăng cường tổ chức chi trả trợ cấp an sinh xã hội đến các đối tượng

hưởng chính sách của tháng 01, tháng 02/2024 và trợ cấp tết Nguyên đán qua tài

khoản của đối tượng thụ hưởng hoặc người được ủy quyền đã có tài khoản và

các nội dung khác liên quan theo yêu cầu của Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội tại Công văn trên.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở

Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện nghiêm

túc, kịp thời các nội dung chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại

mục 2, 3 của Công văn trên; báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và

UBND tỉnh bảo đảm thời gian quy định.

(Công văn số 388/LĐTBXH-CNTT gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, NC, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2024-01-24T15:24:51+0700

		2024-01-24T16:01:20+0700

		2024-01-24T16:01:20+0700

		2024-01-24T16:01:20+0700